
COMUNE DI ELINI
Provincia dell'Ogliastra

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n.  20
del  03/03/2015

Indirizzi Progetto "Musica e movimento – Mini 
Gruppo Folk Su Cramu" Anno 2015.

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì tre del mese di marzo alle ore 09.30 nella solita sala delle 
Adunanze.

Il DOTT. MICHELE LAVRA, nella sua qualità di Commissario Straordinario, nominato con 
Decreto del Presidente della R.A.S n. 57 del 27/05/2014, con l' assistenza del dott.ssa 
Giovannina Busia, nella sua qualità di Segretario Comunale.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

- con i poteri della Giunta Comunale 
 
 

PREMESSO che con Deliberazione G.C. n° 68 del 14/10/2010 è s tato approvato il Progetto “Musica e 

Movimento - Corso di Ballo Sardo e Mini Gruppo Folk”  con la quale è stata prevista la costituzione del Mini 

Gruppo Folk “Su Cramu”; 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende portare avanti anche per l’anno 2015 il progetto in 

oggetto perseguendo le seguenti finalità: 

- recupero, valorizzazione e promozione della cultura sarda, e in particolare delle pratiche del ballo 

sardo; 

- coinvolgimento delle giovani generazioni nella riscoperta e promozione delle proprie tradizioni; 

- crescita personale e culturale dei partecipanti e promozione dell’integrazione sociale; 

CONSIDERATO che la musica e il ballo sardo sono aspetti peculiari e significativi del nostro folklore e della 

nostra cultura, ed elementi fondanti della nostra identità; 

RILEVATA la necessità di promuovere delle iniziative che valorizzino la cultura sarda e che costituiscono 

un’occasione di crescita e aggregazione per i minori di Elini; 

DATO ATTO che l’iniziativa si configura inoltre come valida occasione di promozione e pubblicizzazione del 

Comune di Elini; 

DATO ATTO che il progetto prevede la Costituzione del Mini Gruppo Folk “Su Cramu” a cui possono 

iscriversi i minori residenti in Elini e iscritti alla Scuola Primaria e alla Scuola Secondaria di primo grado; 

SPECIFICATO che per la realizzazione del progetto è necessario prevedere le seguenti voci di spesa: 

 
 
 
 
 
 
 
 
RITENUTO alla luce di quanto sopra approvare il progetto denominato: “Progetto Musica e Movimento – 

Corso di Ballo Sardo e Mini Gruppo Folk” per l’anno 2015; 

DATO ATTO che la nascente spesa pari a complessivi  € 2.000,00 verrà imputata sull’intervento  1 04 05 03 

del bilancio previsione in corso; 

RITENUTO procedere con i successivi adempimenti ed incaricare il Responsabile del Servizio all’adozione 

dei provvedimenti conseguenti; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e  contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, TUEL,  riportati in 

calce al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Compenso Maestro Esperto Corso Ballo Sardo per n. 26 ore (con saggio finale) € 1.300,00 

Spese per lavaggio costumi sardi   € 500,00 

Spese per manutenzione sartoriale             € 200,00 

Totale progetto   € 2.000,00 



VISTI: 

• il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEELL; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Bilancio del corrente esercizio finanziario; 

DELIBERA 
 

−−−− di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

−−−− di approvare la realizzazione del progetto “Musica e Movimento - Corso di Ballo Sardo e Mini Gruppo 

Folk”per l’anno 2015; 

−−−− di destinare alla realizzazione del suddetto progetto la somma complessiva di € 2.000,00 che verrà 

imputata sull’intervento 1  04 05 03 del bilancio previsione in corso; 

− il presente atto rispetta il disposto di cui all’163 comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

− di demandare al Responsabile del Servizio l’adozione dei conseguenti provvedimenti; 

 

inoltre il commissario straordinario 
 

DELIBERA 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. MICHELE LAVRA F.TO DOTT.SSA GIOVANNINA BUSIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 03 - SERVIZI CULTURALE E SCOLASTICO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________

F.to Dott.ssa Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.Ssa Giovannina Busia

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 04/03/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE


